

Emertimi dhe Forma ligjore SOLOMON GROUP
NIPT -i L33212401D
Adresa e Selise Lagjja 16 Prilli, rruga "Aulona", pallati nr-1 kati i dyte.
Fier
Data e krijimit 12.08.2013
Nr. i Regjistrimit Tregetar _____
Veprimtaria Kryesore Import – Eksport e tregtimin me shumice e pakice
te artikujve te ndryshem industriale (tregti te pergjithshme)

PASQYRAT FINANCIARE

(Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 te Permiresuar dhe Ligjit Nr. 25/2018 date 10.05.2018 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare")

Viti 2022

Pasqyra Financiare jane individuale		PO
Pasqyra Financiare jane te konsoliduara		
Pasqyra Financiare jane te shprehura ne		LEK
Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne		0
Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare	Nga	01.01.2022
	Deri	31.12.2022
Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare		27.03.2023



Pasqyrat financiare te vitit 2022

SOLOMON GROUP

NIPT L33212401D

Lek

Pasqyra e Performances (sipas natyres)

	Periudha Raportuese	Periudha Para ardhese
Te ardhurat nga aktiviteti i shfrytezimit		
Te ardhurat nga aktiviteti kryesor	217,085,056	248,958,618
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 1		
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 2		
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 3		
Te tjera te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit		
Te ardhura nga ndryshimi ne inventarin e mallrave dhe prodhimit ne proces		
Te ardhura nga puna e kryer nga njesia ekonomike per qellimet e veta dhe e kapitalizuar		
Te ardhura te tjera te shfrytezimit		
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme		
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme	(180,424,186)	(207,747,521)
Te tjera shpenzime		
Shpenzime te personelit		
Paga dhe shperblime	(14,159,521)	(13,808,908)
Shpenzime te sigurimeve shoqerore/shendetsore	(2,414,159)	(2,282,986)
Shpenzimet per pensionet		
Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale		
Shpenzime konsumi dhe amortizimi	(1,425,661)	(1,649,145)
Shpenzime te tjera shfrytezimi	(8,134,971)	(13,470,825)
Te ardhura te tjera		
Te ardhura nga njesite ekonomike brenda grupit*		
Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese		
Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera ne njesi ekonomike brenda grupit, pjese e aktiveve afatgjata *		
Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera ne njesi ekonomike ku ka interesa pjesmarrese, pjese e aktiveve afatgjata		
Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme nga njesi ekonomike brenda grupit *	0	0
Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme nga njesi ekonomike ku ka interesa pjesmarrese		
Zhvleresim i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si aktive afatshkurtra		
Shpenzime financiare		
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme	(154,800)	(2,139)
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme per tu paguar tek njesite ekonomike brenda grupit *		
Shpenzime te tjera financiare		
Pjesa e fitimit/(humbjes) financiare nga pjesmarrjet		
Te tjera (pershkruaj)		
Fitimi/(humbja) para tatimit	10,371,758	9,997,094
Tatimi mbi fitimin		
Tatimi mbi fitimin e periudhes	(1,616,843)	(1,518,588)
Tatim fitimi i shtyre		
Pjesa e tatim fitimit te pjesemarrjeve		
Fitimi/(Humbja) e periudhes/vitit (A)	8,754,915	8,478,505
Te ardhura te tjera gjithepershiresë per periudhen/vitin:		
Diferenca (+/-) nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja		
Diferenca (+/-) nga rivleresimi i aktiveve afatgjata materiale		
Diferenca (+/-) nga rivleresimi i aktiveve financiare te mbajtura per shitje		
Pjesa e te ardhurave gjithepershiresë nga pjesmarrjet		
Te tjera (pershkruaj)		
Totali i te ardhurave te tjera gjithepershiresë per periudhen/vitin (B)	0	0
Totali i te ardhurave gjithepershiresë per periudhen/vitin (A+B)	8,754,915	8,478,505
Totali i te ardhurave gjithepershiresë per :		
Pronaret e njesise ekonomike meme		
Interesat jo-kontrollues		

* ne rastin e pasqyrave financiare te konsoliduara llogarite me njesite ekonomike brenda grupit eliminohen dhe nuk paraqiten ne pasqyren e performances



Pasqyrat financiare te vitit 2022

SOLOMON GROUP

NIPT L33212401D

Lek

Pasqyra e Pozicionit Financiar

	Periudha Raportuese	Periudha Para ardhese
AKTIVET		
Aktive afatshkurtra		
Mjete monetare	22,441,223	78,087,885
Investime		
Ne tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *		
Ne tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese		
aksione te veta		
Te tjera financiare		
Te drejta te arketueshme		
Nga aktiviteti i shfrytezimit	205,928,257	82,609,182
Nga njesite ekonomike brenda grupit *		
Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese		
Te tjera	1,564,500	4,421,713
Kapital i nenshkruar i papaguar		
Inventaret		
Lende e pare dhe materiale te konsumueshme		
Prodhime ne proces dhe gjysemprodukte		
Produkte te gatshme		
Mallra	71,054,455	29,656,454
Aktive biologjike (gje e gjalle ne rritje dhe majmeri)		
AAGJM te mbajtura per shitje		
Parapagime per inventar		
Shpenzime te shtyra	0	0
Te arketueshme nga te ardhura te konstatuara		
Totali i aktiveve afatshkurtra	300,988,435	194,775,234
Aktive afatgjate		
Aktive financiare		
Tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *		
Tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese		
Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit *		
Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese		
Tituj te tjere te mbajtur si aktive afatgjate		
Tituj te tjere te huadhenies		
Aktive materiale		
Toka dhe ndertesa	34,379,121	30,749,193
Impiante dhe makineri	5,745,807	6,472,073
Te tjera instalime dhe pajisje	17,599,351	16,761,287
AAGJM te mbajtura per investim		
Parapagime per aktive materiale dhe ne proces		
Aktivitet biologjike		
Aktive jo materiale		
Koncensione, patenta, licensa, makra tregtare, te drejta dhe aktive te ngjashme		
Emri i mire		
Parapagime per AAJM		
Aktivitet tatimore te shtyra		
Totali i aktiveve afatgjate	57,724,280	53,982,553
TOTALI I AKTIVEVE	358,712,714	248,757,787



DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime afatshkurtra

<i>Titujt e huamarrjes</i>		
<i>Detyrime ndaj institucioneve te kredise</i>	227,862,000	126,374,096
<i>Aktetime ne avance per porosi</i>		
<i>Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit</i>	69,924,516	64,046,217
<i>Deftesa te pagueshme</i>		
<i>Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *</i>		
<i>Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese</i>		
<i>Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shoqerore/shendetsore</i>	773,205	1,137,292
<i>Te pagueshme per detyrime tatimore</i>	647,571	1,282,288
<i>Te tjera te pagueshme</i>	0	0
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara		
Te ardhura te shtyra		
Provizione		
Totali i detyrimeve afatshkurtra	299,207,292	192,839,893

Detyrime afatgjata

<i>Titujt e huamarrjes</i>		
<i>Detyrime ndaj institucioneve te kredise</i>		
<i>Aktetime ne avance per porosi</i>		
<i>Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit</i>		
<i>Deftesa te pagueshme</i>		
<i>Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *</i>		
<i>Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese</i>		
<i>Te tjera te pagueshme</i>		
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara		
Te ardhura te shtyra		
Provizione		
<i>Provizione per pensione</i>		
<i>Provizione te tjera</i>		
Detyrime tatimore te shtyra		
Totali i detyrimeve afatgjata	0	0

Detyrime totale

	299,207,292	192,839,893
--	--------------------	--------------------

Kapitali dhe Rezervat

Kapitali i nenshkruar		
Primi i lidhur me kapitalin	11,718,707	11,718,707
Rezerva rivleresimi		
Rezerva te tjera		
<i>Rezerva ligjore</i>	0	0
<i>Rezerva statutore</i>		
<i>Rezerva te tjera</i>		
<i>Diferenca nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja</i>		
Fitimi/(humbja) e pashperndare	39,031,800	35,718,864
Fitimi/(humbja) e periudhes	8,754,915	8,480,324
Totali i kapitalit qe i takon pronareve njesise ekonomike	59,505,422	55,917,895
Interesa jo-kontrollues		
Totali i kapitalit	59,505,422	55,917,895

TOTALI I DEYRIMEVE DHE KAPITALIT

	358,712,714	248,757,787
--	--------------------	--------------------

Check

0

0

* ne rastin e pasqyrave financiare te konsoliduara llogarite me njesite ekonomike brenda grupit eliminohen dhe nuk paraqiten ne pasqyren e pozicionit financiar



Pasqyrat financiare te vitit 2022

SOLOMON GROUP

NIPT L33212401D

Lek

Pasqyra e levizjeve ne kapitalin neto

	Kapitali i nenshkruar	Primi i lidhur me kapitalin	Rezerva rivleresimi	Rezerva te tjera	Diferenca nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja	Fitimet/ (humbjet) e pashperndara	Fitim/(humbja) e periudhes	Totali	Interesa jo- kontrollues	Totali
Pozicioni financiar ne fillim	11,718,707					39,031,800		50,750,507		50,750,507
Efekti i ndryshimeve ne politikat kontabile								0		0
Pozicioni financiar i rideklaruar ne fillim	11,718,707	0	0	0	0	39,031,800	0	50,750,507	0	50,750,507
Te ardhurat totale gjithepershiresë te periudhes:								0		0
Fitim/(humbja) e periudhes								0		0
Te ardhura te tjera gjithepershiresë								0		0
Tatime aktuale dhe te shtyra te njohura drejtperdrejt ne kapital						0		0		0
Totali i te ardhurave gjithepershiresë per periudhen	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Transaksione per pronaret e njesisë ekonomike te njohura direkt ne kapital:								0		0
Emetim i kapitalit të nënshkruar								0		0
Dividende te shperndare								0		0
Percaktime te tjera per rezultatin e periudhes (pershkruaj)								0		0
Totali i transaksioneve per pronaret e njesisë ekonomike	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Pozicioni financiar ne fund (viti paraardhes)	11,718,707	0	0	0	0	39,031,800	0	50,750,507	0	50,750,507
Te ardhurat totale gjithepershiresë te periudhes:								0		0
Fitim/(humbja) e periudhes							8,754,915	8,754,915		8,754,915
Te ardhura te tjera gjithepershiresë								0		0
Tatime aktuale dhe te shtyra te njohura drejtperdrejt ne kapital								0		0
Totali i te ardhurave gjithepershiresë per periudhen	0	0	0	0	0	0	8,754,915	8,754,915	0	8,754,915
Transaksione per pronaret e njesisë ekonomike te njohura direkt ne kapital:								0		0
Emetim i kapitalit të nënshkruar								0		0
Dividende te shperndare								0		0
Percaktime te tjera per rezultatin e periudhes (pershkruaj)								0		0
Totali i transaksioneve per pronaret e njesisë ekonomike	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Pozicioni financiar ne fund (viti aktual)	11,718,707	0	0	0	0	39,031,800	8,754,915	59,505,422	0	59,505,422



NOTE

Mjetet monetare

Cash sipas monedhes	31.12.2022	31.12.2021
BANKA LEKE	21,387,118	78,087,885
BANKA EURO	0	0
BANKA USD	0	0
ARKA LEKE	1,054,105	0
ARKA USD	0	0
TOTALI	22,441,223	78,087,885

Të drejta të arkëtueshme

Të drejta të arkëtueshme	31.12.2022	31.12.2021
KLIENTE LEKE	205,928,257	82,609,182
TOTALI	205,928,257	82,609,182

Të tjera të arkëtueshme

Pershkrimi	31.12.2022	31.12.2021
TVSH	1,564,500	4,421,713
Parapagim ne Dogane	0	0
Garanci per furnizime	0	0
TOTALI	1,564,500	4,421,713

Mallra

	31.12.2022	31.12.2021
Mallra	71,054,455	29,656,454
TOTALI	71,054,455	29,656,454

Shpenzime të periudhave të ardhme

	31.12.2022	31.12.2021
Qira parapagim	0	0
TOTALI	0	0

Huamarrjet afatshkurtera

	31.12.2022	31.12.2021
Detyrim ndaj instuticionit te kredis,Or	227,862,000	126,374,096
TOTALI	227,862,000	126,374,096

Të pagueshme për aktivitetin e shfryzimit

Pershkrimi	31.12.2022	31.12.2021



Sigurime mallra, magazina, njësi prodhimi	0	(99,911)
Të tjera (sherbime doganore+auditimi)	(2,781,800)	(7,800,681)
Transferime, udhëtime, dieta	0	0
Shpenzime për shërbimet bankare	(27,850)	0
Taksa dhe tarifa vendore	(120,882)	(120,882)
Shpenzime për pritje dhe përfaqësime	0	0
Gjoha dhe dëmshpërblime	(407,197)	(126,829)
TOTALI	(206,558,498)	(238,959,385)

Te ardhura dhe shpenzime financiare

Pershkrimi	31.12.2022	31.12.2021
Fitim nga kembimet valutore	0	0
Të ardhura nga interesat	0	0
Shpenzime për interesa	(154,800)	(2,139)
Humbje nga këmbimet dhe perkthimet valutor	0	0
TOTALI	(154,800)	(2,139)

Rezultati Tatimor

Fitimi (Humbja) para tatimit	10,371,758	9,997,094
Humbje e mbartur	0	0
Shpenzime te panjohura	407,197	126,829
Rezultati tatimor	10,778,955	10,123,923
Tatim fitimi 15 %	(1,616,843)	(1,518,588)
FITIMI NETO I SHOQERISE	8,754,915	8,478,505



FURNITORE LEKE	69,924,516	64,046,217
FURNITORE EURO	0	0
FURNITORE USD	0	0
TOTALI	69,924,516	64,046,217

Të pagueshme ndaj punonjësve dhe sigurimeve shoqërore/shëndetësore dhe të tjera

Pershkrimi	31.12.2022	31.12.2021
Paga dhe shpërblime	591,820	974,543
Sigurime shoqërore dhe shëndetsore	181,385	162,749
TOTALI	773,205	1,137,292

Te pagueshme per detyrimet tatimore

Pershkrimi	31.12.2022	31.12.2021
Tatim mbi fitimin	644,571	1,282,288
Tatimi në burim	3,000	0
TOTALI	647,571	1,282,288

Kapitali

Pershkrimi	31.12.2022	31.12.2021
Kapitali i paguar	11,718,707	11,718,707
Rezerva ligjore	0	0
Fitimi/(humbja) e periudhes	39,031,800	35,718,864
Rezultati i ushtrimit	8,754,915	8,480,324
TOTALI	59,505,422	55,917,895

Të ardhurat nga aktiviteti

Pershkrimi	31.12.2022	31.12.2021
Shitje mallrash	217,085,056	248,958,618
Shitje e punimeve dhe e shërbimeve	0	0
TOTALI	217,085,056	248,958,618

Shpenzimet per aktivitetin

Pershkrimi	31.12.2022	31.12.2021
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme	(180,424,186)	(207,747,521)
Paga dhe shperblime	(14,159,521)	(13,808,908)
Shpenzime te sigurimeve shoqerore/shendetsc	(2,414,159)	(2,282,986)
Shpenzime konsumi dhe amortizimi	(1,425,661)	(1,649,145)
Shpenzime te tjera shfrytezimi	0	0
Trajtime të përgjithshme	0	0
Qira për prodhimin, magazinimin	(2,465,400)	(2,905,360)
Mirëmbajtje për prodhimin, magazinimin	(2,331,842)	(2,417,162)



AAM	Ndërtesa	Instalime teknike, makineri, pajisje, instrumente dhe vegla pune	Mjete transporti	Mobilje dhe pajisje zyre	Apartamentet	Të tjera AA materiale	TOTALI
Gjendje me 01.01.2021	30,749,193	790,588	5,681,486	-	16,761,287	-	53,982,553
Shtesa investime	5,167,388	-	-	-	-	-	5,167,388
Pakesime	(1,537,460)	(158,118)	(568,149)	-	838,064	-	(1,425,661)
Riklasifikime	-	-	-	-	-	-	-
Gjendje me 31.12.2021	34,379,121	632,470	5,113,337	-	17,599,351	-	57,724,280
Amortizimi							
Gjendje me 01.01.2021	-	-	-	-	-	-	-
Shtesa investime	-	-	-	-	-	-	-
Pakesime	-	-	-	-	-	-	-
Riklasifikime	-	-	-	-	-	-	-
Gjendje me 31.12.2021	-	-	-	-	-	-	-
Vlera e mbetur neto							
Gjendje me 01.01.2021	30,749,193	790,588	5,681,486	-	16,761,287	-	53,982,553
Gjendje me 31.12.2021	34,379,121	632,470	5,113,337	-	17,599,351	-	57,724,280

